
 

 

Raumpreise (incl. 1 Flipchart) 
 

Halbtägig 
 

Konferenzräume 

Ganztägig Pauschal 

    Bis 12 Plätze               48,00 € 60,00 €  

Bis 30 Plätze              105,00 € 133,00 €  

Saal                         235,00 € 300,00 €  

Bistroraum  150,00 € 

Bistroraum 

mit Grillterrasse 

  
211,00 € 

Tagungstechnik 
  

Beamer  40,00 € 

Beschallungsanlage  60,00 € 

Flipchart, Pinnwand  je 7,00 € 

Laptop  45,00 € 

Smart-Bildschirm Nutzung  55,00 € 

Moderationskoffer  25,00 € 

Technik Hybridveranstaltungen 

Smart-Bildschirm/ 

Kamera/Lautsprecher 

 

88,00 € 

Inclusive Laptop  135,00 € 
 

Niedrigseilgarten nutzbar zum Preis 
von 50,00 € pro Tag. 
 

Tagungspauschalen 
 

bei mehrtägigen Tagungen 
Ein Tagungsraum entsprechend der Gruppengröße Über-
nachtung im Zweibettzimmer, Frühstück, Vormittagskaf-
fee, Mittagessen, Kaffee und Kuchen, Abendessen 
 

pro Person 102,80 € 
 

bei eintägiger Tagungen  

Vormittagskaffee, Mittagessen, Kaffee/Ku-
chen, Raum der Gruppengröße entsprechend  

36,00 € 

Incl. Getränkepauschale 5,50 € 41,50 € 
 

 

*Raum B1 unter 30 Personen Aufschlag: bis 4 Std.  50,00 € 

             ab 4 Std. 100,00 € 
 



 

 

Frühstücksbuffet 10,50 € 

Portion Kaffee 5,00 € 

Mittagessen (3 Gänge) 15,50 € 

Kaffee und Kuchen 6,80 € 

Abendessen 12,00 € 

Imbiss 11,00 € 

Obst 2,50 € 

Belegte Brötchen 6,00 € 

Buffet Kategorie 1 19,50 € 

Buffet Kategorie 2 23,00 € 

Buffet Kategorie 3 27,50 € 

Fingerfood 3 Stk. 7,50 € 

Fingerfood 5 Stk. 12,50 € 

Fingerfood 7 Stk. 17,50 € 

Barbecue 

Getränke 

16,00 € 

nach Verzehr 

Alle Verzehrpreise pro Person  
 

 
 

 

Einzelzimmerzuschlag 

Getränkepauschale: 

 

10,00 € 

Große Wasser & Säfte pro Person 5,50 € 

 

 

Alle Preise inkl. MwSt. 
Preisliste 2022 

 

Nell-Breuning-Haus 

Tagungs- & Gästeservice 

Wiesenstraße 17 | D - 52134 Herzogenrath 

fon 0 24 06 - 9558-0 | fax 0 24 06 - 46 32 
mail: info@nbh.de | www.nbh.de 

 

 

http://www.nbh.de/

